
 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

ACTA NÚMERO ONCE. SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARIA, 

DEPARTAMENTO DE USULUTÁN. Convocada y presidida por el señor Alcalde Municipal y celebrada por el Concejo 

Municipal en el Salón del Concejo de la Alcaldía Municipal de Santiago de María, a las nueve horas del día dieciocho de 

marzo del año dos mil veintidós. Contando con la asistencia del ALCALDE MUNICIPAL, Nelson Alberto Gómez Salas; 

SINDICO Juan Manuel Portillo Luna, REGIDORES PROPIETARIOS: Roberto Wilfredo Pleitez Rivera; Arnold Max Portillo 

Loza; José Gilberto Beltrán Pozo; Julio Eduardo Mena Marroquín. REGIDORES SUPLENTES: Miguel Ángel Cedillos 

Guevara; Rocio Alejandra Jiménez Cortez; Diógenes Jeovani Lovo Iglesias; el Regidor Propietario Roberto Edmundo 

González Lara fue convocado y no se hizo presente a la sesión en su lugar actuará el Regidor Suplente Diógenes Jeovani 

Lovo Iglesias, la Regidora Propietaria Nery Carmelina Iraheta de Ayala, fue convocada y no se hizo presente a la sesión. 

Se inició la sesión después de verificar el quórum y se acordaron los siguientes puntos: Desarrollo de la Sesión: se da 

inicio con el saludo del señor Alcalde Municipal y se procedió: 1) VERIFICACION DE QUORUM. 2) APROBACIÓN DE 

AGENDA. 

Desarrollo: Después de la comprobación de quorum y haberse aprobado la agenda, se da inicio al desarrollo de la sesión, 

con el resultado siguiente: 

ACUERDO NUMERO UNO: El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: I) El escrito presentado por la Jefe del 

Registro del Estado Familiar ---------------------------------- el cual reza de la siguiente manera: “Yo, ----------------------------------

, como Jefe del Registro del Estado Familiar, junto con los auxiliares, hemos estado pidiendo asesoría para buscar una 

nueva solución a la problemática causada por la Jefe del Registro del Estado Familiar de la Administración anterior señora 

-------------------------------------, en la que la documentación carece de validez por la falta de firma, en las Partidas y 

Marginaciones. Y de conformidad al artículo 1 inc. 1 y 2 y Art. 41 de la Ley de Procedimientos Administrativos, en la que 

manifiesta que para dar validez al acto en el documento en este caso Partidas y Marginaciones, independientemente se 

trate de Matrimonios, Divorcios, Rectificaciones, y de Reposición, Identidades, Adecuaciones, Rectificaciones, 

Defunciones, se ha considerado dar dicha validez, tomando en cuenta el Art. 9 de la Ley Transitoria del Registro del Estado 

Familiar y de los Regímenes Patrimoniales del Matrimonio, considerando los principios de la actividad administrativa  

invocados en el Artículo 3 de la Ley de Procedimientos Administrativos, con lo cual evitaríamos la acumulación de trabajo, 

todo lo anterior por la urgencia de dar la validez a dicho hechos y actos. Por lo que el concejo podrá acordar en la que se 

me delega como Jefa del Registro del Estado Familiar hemos analizado que es necesario solventar de forma administrativa 

ya que como Jefe del Registro del Estado Familiar en razón de mis funciones debo solventar la problemática suscitada a 

través de procedimientos legales establecidos por lo que se ha tomado a bien por realizar la mi firma en toda la 

documentación que más adelante se detallara, esto de resolver conforme a “FIRMA POR”, esto quiere decir que como 

Jefe firmare por la  señora -------------------------------------, esto se deberá relacionar en el acuerdo la delegación de firma, y 

se deberá suscribir que el acto llevara la anotación “POR”, seguido del nombre y cargo. Por tanto, ha de entenderse que 

convalidado el requisito invocado en las inscripciones estas gozaran de eficacia retroactiva de acuerdo al Art. 28 de la Ley 

de Procedimientos Administrativos, proporcionando los efectos legales que garantizan. Con lo antes expuesto se detalla a 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

continuación la lista de todos los actos y hechos en la que se firmara con la anotación POR, la que se deberá relacionar 

en el Acuerdo Municipal”. Es por todo lo anteriormente expuesto y con la finalidad de evitar perjudicar a los usuarios, que 

este Concejo Municipal, ACUERDA: Autorizar a la Jefe del Registro del Estado Familiar ---------------------------------- para 

que pueda realizar las firmas que la sra ------------------------------------- no realizó en los diferentes Libros, para lo cual colocará 

la anotación “POR” seguido del Nombre y Cargo, en las siguientes  

Partidas y Marginaciones:  

PARTIDAS 

  
FALTANTE FIRMA EN PARTIDAS DE REPOSICION DEL AÑO 2018 TOMO 1 

  
PDA 

FO

L 
NOMBBRE DE LA INSCRITA 

1 11 11   ------------------------------------------------ 

2 12 12   ------------------------------------------------ 

3 13 13   ------------------------------------------------ 

4 102 102  ------------------------------------------------ 

5 173 173  ------------------------------------------------ 

6 174 174  ------------------------------------------------ 

7 175 175  ------------------------------------------------ 

8 238 238  ------------------------------------------------ 

9 239 239  ------------------------------------------------ 

 

No

. 
FALTANTE FIRMA EN PARTIDAS DE REPOSICION DEL AÑO 2018 TOMO 2 

  PDA 
FO

L 
NOMBRE DEL INSCRITO 

1 30 30 ------------------------------------------------ 

2 31 31 ------------------------------------------------ 

3 32 32 ------------------------------------------------ 

4 183 183 ------------------------------------------------ 

5 192 192 ------------------------------------- 

6 210 210 ------------------------------------- 

7 246 246 ------------------------------------- 

8 247 247 ------------------------------------- 

9 249 249 ------------------------------------- 

10 258 258 ------------------------------------- 

11 331 331 ------------------------------------- 

12 332 332 ------------------------------------- 

13 333 333 ------------------------------------- 

14 334 334 ------------------------------------- 

15 335 335 ------------------------------------- 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

16 336 336 ------------------------------------- 

17 337 337 ------------------------------------- 

18 338 338 ------------------------------------- 

19 339 339 ------------------------------------- 

20 340 340 ------------------------------------- 

21 341 341 ------------------------------------- 

22 342 342 ------------------------------------- 

23 343 343 ------------------------------------- 

24 344 344 ------------------------------------- 

25 345 345 ------------------------------------- 

26 346 346 ------------------------------------- 

27 347 347 ------------------------------------- 

28 348 348 ------------------------------------- 

29 349 349 ------------------------------------- 

30 350 350 ------------------------------------- 

31 351 351 ------------------------------------- 

32 352 352 ------------------------------------- 

33 353 353 ------------------------------------- 

34 354 354 ------------------------------------- 

35 355 355 ------------------------------------- 

36 356 356 ------------------------------------- 

37 357 357 ------------------------------------- 

38 358 358 ------------------------------------- 

39 359 359 ------------------------------------- 

40 360 360 ------------------------------------- 

41 361 361 ------------------------------------- 

42 362 362 ------------------------------------- 

43 363 363 ------------------------------------- 

44 364 364 ------------------------------------- 

45 365 365 ------------------------------------- 

46 366 366 ------------------------------------- 

47 367 367 ------------------------------------- 

48 368 368 ------------------------------------- 

49 369 369 ------------------------------------- 

50 371 371 ------------------------------------- 

51 372 372 ------------------------------------- 

52 373 373 ------------------------------------- 

53 374 374 ------------------------------------- 

54 375 375 ------------------------------------- 

55 376 376 ------------------------------------- 

56 377 377 ------------------------------------- 

57 378 378 ------------------------------------- 

58 379 379 ------------------------------------- 

59 380 380 ------------------------------------- 

60 381 381 ------------------------------------- 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

61 382 382 ------------------------------------- 

62 383 383 ------------------------------------- 

63 384 384 ------------------------------------- 

64 385 385 ------------------------------------- 

65 386 386 ------------------------------------- 

66 387 387 ------------------------------------- 

67 388 388 ------------------------------------- 

68 389 389 ------------------------------------- 

69 390 390 ------------------------------------- 

70 391 391 ------------------------------------- 

71 392 392 ------------------------------------- 

72 393 393 ------------------------------------- 

73 394 394 ------------------------------------- 

74 395 395 ------------------------------------- 

75 396 396 ------------------------------------- 

76 398 398 ------------------------------------- 

77 399 399 ------------------------------------- 

78 400 400 ------------------------------------- 

79 401 401 ------------------------------------- 

80 402 402 ------------------------------------- 

81 403 403 ------------------------------------- 

82 404 404 ------------------------------------- 

83 405 405 ------------------------------------- 

84 406 406 ------------------------------------- 

85 407 407 ------------------------------------- 

86 408 408 ------------------------------------- 

87 409 409 ------------------------------------- 

88 410 410 ------------------------------------- 

89 411 411 ------------------------------------- 

90 412 412 ------------------------------------- 

91 413 413 ------------------------------------- 

92 414 414 ------------------------------------- 

93 415 415 ------------------------------------- 

94 416 416 ------------------------------------- 

95 417 417 ------------------------------------- 

96 418 418 ------------------------------------- 

97 419 419 ------------------------------------- 

98 420 420 ------------------------------------- 

99 421 421 ------------------------------------- 

10

0 
422 422 ------------------------------------- 

10

1 
423 423 ------------------------------------- 

10

2 
424 424 ------------------------------------- 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

10

3 
425 425 ------------------------------------- 

10

4 
426 426 ------------------------------------- 

10

5 
427 427 ------------------------------------- 

10

6 
428 428 ------------------------------------- 

10

7 
430 430 ------------------------------------- 

10

8 
431 431 ------------------------------------- 

10

9 
432 432 ------------------------------------- 

11

0 
433 433 ------------------------------------- 

11

1 
434 434 ------------------------------------- 

11

2 
435 435 ------------------------------------- 

11

3 
436 436 ------------------------------------- 

11

4 
437 437 ------------------------------------- 

11

5 
438 438 ------------------------------------- 

11

6 
440 440 ------------------------------------- 

11

7 
441 441 ------------------------------------- 

11

8 
442 442 ------------------------------------- 

11

9 
443 443 ------------------------------------- 

12

0 
444 444 ------------------------------------- 

12

1 
445 445 ------------------------------------- 

12

2 
446 446 ------------------------------------- 

12

3 
447 447 ------------------------------------- 

12

4 
448 448 ------------------------------------- 

12

5 
449 449 ------------------------------------- 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

12

6 
450 450 ------------------------------------- 

12

7 
452 452 ------------------------------------- 

12

8 
453 453 ------------------------------------- 

12

9 
454 454 ------------------------------------- 

13

0 
455 455 ------------------------------------- 

13

1 
456 456 ------------------------------------- 

13

2 
457 457 ------------------------------------- 

13

3 
458 458 ------------------------------------- 

13

4 
459 459 ------------------------------------- 

13

5 
460 460 ------------------------------------- 

13

6 
461 461 ------------------------------------- 

13

7 
462 462 ------------------------------------- 

13

8 
463 463 ------------------------------------- 

13

9 
464 464 ------------------------------------- 

14

0 
465 465 ------------------------------------- 

14

1 
466 466 ------------------------------------- 

14

2 
467 467 ------------------------------------- 

14

3 
468 468 ------------------------------------- 

14

4 
469 469 ------------------------------------- 

14

5 
470 470 ------------------------------------- 

14

6 
471 471 ------------------------------------- 

14

7 
472 472 ------------------------------------- 

14

8 
473 473 ------------------------------------- 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

14

9 
474 474 ------------------------------------- 

15

0 
475 475 ------------------------------------- 

15

1 
476 476 ------------------------------------- 

15

2 
477 477 ------------------------------------- 

15

3 
479 479 ------------------------------------- 

15

4 
480 480 ------------------------------------- 

15

5 
481 481 ------------------------------------- 

15

6 
482 482 ------------------------------------- 

15

7 
483 483 ------------------------------------- 

15

8 
484 484 ------------------------------------- 

15

9 
485 485 ------------------------------------- 

16

0 
486 486 ------------------------------------- 

16

1 
487 487 ------------------------------------- 

16

2 
489 489 ------------------------------------- 

16

3 
490 490 ------------------------------------- 

16

4 
491 491 ------------------------------------- 

16

5 
492 492 ------------------------------------- 

16

6 
493 493 ------------------------------------- 

16

7 
494 494 ----- 

 

No. FALTANTE FIRMA EN PARTIDAS DE REPOSICION DEL AÑO 2018 TOMO 3 

 PDA FOL NOMBRE DE LA INSCRITA 

1 1 1    ------------------------------------- 

2 2 2    ------------------------------------- 

3 3 3    ------------------------------------- 

4 5 5    ------------------------------------- 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

5 9 9    ------------------------------------- 

6 10 10   ------------------------------------- 

7 17 17   ------------------------------------- 

8 18 18 ------------------------------------- 

9 95 95   ------------------------------------- 

10 106 106  ------------------------------------- 

11 119 119 ------------------------------------- 

12 169 169  ------------------------------------- 

13 171 171  ------------------------------------- 

14 209 209 ------------------------------------- 

15 211 211 ------------------------------------- 

 

FALTA FIRMA EN PARTIDAS DE REPOSICION DEL AÑO 2019 TOMO 1 

PDA FOL NOMBBRE DE LA INSCRITA 

1 1 ------------------------------------- 

2 2 ------------------------------------- 

3 3 ------------------------------------- 

4 4 ------------------------------------- 

5 5 ------------------------------------- 

6 6 ------------------------------------- 

7 7 ------------------------------------- 

8 8 ------------------------------------- 

9 9 ------------------------------------- 

11 11 ------------------------------------- 

12 12 ------------------------------------- 

13 13 ------------------------------------- 

14 14 ------------------------------------- 

15 15 ------------------------------------- 

16 16 ------------------------------------- 

17 17 ------------------------------------- 

18 18 ------------------------------------- 

19 19 ------------------------------------- 

20 20 ------------------------------------- 

21 21 ------------------------------------- 

23 23 ------------------------------------- 

24 24 ------------------------------------- 

25 25 ------------------------------------- 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

26 26 ------------------------------------- 

27 27 ------------------------------------- 

28 28 ------------------------------------- 

29 29 ------------------------------------- 

30 30 ------------------------------------- 

31 31 ------------------------------------- 

32 32 ------------------------------------- 

34 34 ------------------------------------- 

35 35 ------------------------------------- 

36 36 ------------------------------------- 

37 37 ------------------------------------- 

38 38 ------------------------------------- 

39 39 ------------------------------------- 

40 40 ------------------------------------- 

41 41 ------------------------------------- 

42 42 ------------------------------------- 

43 43 ------------------------------------- 

44 44 ------------------------------------- 

45 45 ------------------------------------- 

46 46 ------------------------------------- 

47 47 ------------------------------------- 

48 48 ------------------------------------- 

49 49 ------------------------------------- 

50 50 ------------------------------------- 

51 51 ------------------------------------- 

52 52 ------------------------------------- 

53 53 ------------------------------------- 

54 54 ------------------------------------- 

55 55 ------------------------------------- 

56 56 ------------------------------------- 

57 57 ------------------------------------- 

58 58 ------------------------------------- 

 

  FALTA FIRMA EN PARTIDAS DE REPOSICION DEL AÑO 2020 TOMO 1 

  PDA FOL NOMBBRE DE LA INSCRITA 

1 1 1 ------------------------------------- 

2 8 8 ------------------------------------- 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

3 38 38 ------------------------------------- 

4 39 39 ------------------------------------- 

5 46 46 ------------------------------------- 

6 48 48 ------------------------------------- 

7 50 50 ------------------------------------- 

8 51 51 ------------------------------------- 

9 53 53 ------------------------------------- 

10 55 55 ------------------------------------- 

11 60 60 ------------------------------------- 

12 64 64 ------------------------------------- 

13 65 65 ------------------------------------- 

14 67 67 ------------------------------------- 

15 68 68 ------------------------------------- 

16 74 74 ------------------------------------- 

 

FALTA FIRMA EN PARTIDAS DE REPOSICION DEL AÑO 2021 TOMO 1 

  PDA FOL NOMBBRE DE LA INSCRITA 

1 1 1 ------------------------------- 

 

PARTIDAS PENDIENTES DE FIRMA DE DIFERENTES AÑOS (OTROS) 

No. Folio Pda nombre del Inscrito 

1 32 32 ------------------------------------- 

2 402 402 ------------------------------------- 

3 332 332 ------------------------------------- 

4 391 391 ------------------------------------- 

5 19 19 ------------------------------------- 

6 204 204 ------------------------------------- 

7 227 227 ------------------------------------- 

8 228 228 ------------------------------------- 

9 233 233 ------------------------------------- 

10 73 73 ------------------------------------- 

11 182 182 ------------------------------------- 

12 101 101 ------------------------------------- 

 

PARTIDAS DE MATRIMONIO PENDIENTES DE FIRMA 

N

o 
Contrayentes 

Generales de 

las Partidas 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

1 ------------------------------------- 30-30-2011 

2 ------------------------------------- 77-77-2012 

3 ------------------------------------- 28-28-2013 

4 ------------------------------------- 90-90-2013 

5 ------------------------------------- 28-28-2014 

6 ------------------------------------- 63/63/2014 

7 ------------------------------------- 34-34-2015 

8 ------------------------------------- 01/01/2021 

9 ------------------------------------- 02/02/2021 

10 ------------------------------------- 03/03/2021 

11 ------------------------------------- 04/04/2021 

12 ------------------------------------- 05/05/2021 

13 ------------------------------------- 06/06/2021 

14 ------------------------------------- 07/07/2021 

15 ------------------------------------- 09/09/2021 

16 ------------------------------------- 10/10/2021 

17 ------------------------------------- 11/11/2021 

18 ------------------------------------- 12/12/2021 

19 ------------------------------------- 14/14/2021 

20 ------------------------------------- 15/15/2021 

21 ------------------------------------- 16/16/2021 

22 ------------------------------------- 17/17/2021 

23 ------------------------------------- 18-18/-2021 

24 ------------------------------------- 20-20-2021 

25 ------------------------------------- 21-21-2021 

26 ------------------------------------- 22-22-2021 

27 ------------------------------------- 23-23-2021 

28 ------------------------------------- 24-24-2021 

29 ------------------------------------- 25-25-2021 

 

PARTIDAS DE DIVORCIO PENDIENTES DE FIRMA 
Generales           

Pda -Folio- año No. Nombre de los Divorciante 

1 ------------------------------------- 01-01-2021 

2 ------------------------------------- 02-02-2021 

3 ------------------------------------- 03-03-2021 

4 ------------------------------------- 04-04-2021 

5 ------------------------------------- 05-05-2021 

 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

MARGINACIONES 

Marginaciones pendiente al margen de los libros de Defunción 

No

. 
NOMBRE DEL INSCRITO 

GENERALES DE LA PARTIDA 
TIPO DE OFICIO 

PARTIDA – FOLIO - AÑO 

1 ------------------------------------- 60-44/2001 Rectificación (2014) 

2 ------------------------------------- 68-50/2001 Identidad (2021) 

3 ------------------------------------- 55-39/1999 Identidad (2016) 

4 ------------------------------------- 120-87/1979 Identidad (2016) 

 

PENDIENTES DE FIRMA AL MARGEN DEL LIBRO DEL AÑO 1955, POR CANCELACION  POR 

ESTAR ASENTADA EN EL LIBRO DE REP DEL AÑO 2018 TOMO 1  

No

. 
NOMBRE DEL INSCRITO 

GENERALES DE LA PARTIDA  

PARTIDA – FOLIO - AÑO  

1 ------------------------------------- 248-53-1955  

2 ------------------------------------- 363-77-1955  

3 ------------------------------------- 376-1955  

4 ------------------------------------- 296-1955  

5 ------------------------------------- 292-1955  

6 ------------------------------------- 106-1955  

7 ------------------------------------- 105-1955  

8 ------------------------------------- 104-1955  

 

Marginaciones pendiente al margen de los libros de Matrimonio 

No 

NOMBRE DEL INSCRITO 

GENERALES DE LA 

PARTIDA 
TIPO DE OFICIO 

PARTIDA – FOLIO - 

AÑO 

1 ------------------------------- 41-41/2007 Divorcios (2021) 

2 

------------------------------------- 
23-17/2002 Divorcios (2015) 

------------------------------------- 

3 

------------------------------------- 
65-51/2001 Divorcios (2020) 

------------------------------------- 

4 

------------------------------------- 
70-70/2000 Divorcios (2013) 

------------------------------------- 

5 

------------------------------------- 
27-20/1990 Divorcios (2021) 

------------------------------------- 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

6 

------------------------------------- 
20-16/1991 Divorcios (2021) 

------------------------------------- 

7 

------------------------------------- 
21-17/1991 Divorcios (2016) 

------------------------------------- 

8 

------------------------------------- 
02/02/1988 Divorcios (2021) 

------------------------------------- 

9 

------------------------------------- 
03/02/1987 Divorcios (2016) 

------------------------------------- 

 

MARGINACIONES DE CANCELACION POR REPOSICION  PENDIENTE DE FIRMAS DEL AÑO 

2019 AL MARGEN  DE LOS LIBROS  

No.  
NOMBRE DEL INSCRITO 

GENERALES DE LA PARTIDA 

PARTIDA – FOLIO - AÑO 

1 ------------------------------------- 315-97-1970 

2 ------------------------------------- 111-78-1971 

3 ------------------------------------- 251-174-1991 

4 ------------------------------------- 404-280-1971 

5 ------------------------------------- 16/09/1986 

6 ------------------------------------- 221-118-1988 

 

PENDIENTES DE FIRMA AL MARGEN DEL LIBRO DEL AÑO 1956, POR CANCELACION  

POR ESTAR ASENTADA EN EL LIBRO DE REP DEL AÑO 2018 TOMO 2  

No 
NOMBRE DEL INSCRITO 

GENERALES DE LA PARTIDA  

PARTIDA – FOLIO - AÑO  

1 ------------------------------------- 268-182/1956  

2 ------------------------------------- 313-192/1956  

3 ------------------------------------- 314-192/1956  

4 ------------------------------------- 315-192/1956  

5 ------------------------------------- 316-193/1956  

6 ------------------------------------- 317-193/1956  

7 ------------------------------------- 318-193/1956  

8 ------------------------------------- 319-193/1956  

9 ------------------------------------- 487-233/1956  

10 ------------------------------------- 488-234/1956  

11 ------------------------------------- 501-237/1956  

12 ------------------------------------- 502-237/1956  



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

13 ------------------------------------- 503-237/1956  

14 ------------------------------------- 504-238/1956  

 

PENDIENTES DE FIRMA AL MARGEN DEL LIBRO DEL AÑO 1926, POR CANCELACION  

POR ESTAR ASENTADA EN EL LIBRO DE REP DEL AÑO 2018 TOMO 3  

No

. 
NOMBRE DEL INSCRITO 

GENERALES DE LA PARTIDA  

PARTIDA – FOLIO - AÑO  

1 ------------------------------------- 125-78/1926  

2 ------------------------------------- 127-79/1926  

3 ------------------------------------- 129-80/1926  

4 ------------------------------------- 130-80-81/1926  

5 ------------------------------------- 134-83/1926  

6 ------------------------------------- 136-84/1926  

7 ------------------------------------- 138-85/1926  

8 ------------------------------------- 140-86/1926  

9 ------------------------------------- 141-86-87/1926  

10 ------------------------------------- 142-87/1926  

11 ------------------------------------- 143-87-88/1926  

12 ------------------------------------- 144-88/1926  

13 ------------------------------------- 145-88-89/1926  

14 ------------------------------------- 146-89/1926  

15 ------------------------------------- 147-89/1926  

16 ------------------------------------- 148-90/1926  

17 ------------------------------------- 149-90/1926  

18 ------------------------------------- 150-91/1926  

19 ------------------------------------- 151-92/1926  

20 ------------------------------------- 152-92/1926  

21 ------------------------------------- 153-93/1926  

22 ------------------------------------- 154-93/1926  

23 ------------------------------------- 156-94/1926  

24 ------------------------------------- 157-95/1926  

25 ------------------------------------- 158-95/1926  

26 ------------------------------------- 159-96/1926  

27 ------------------------------------- 160-96/1926  

28 ------------------------------------- 161-97/1926  

29 ------------------------------------- 171-102/1926  



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

30 ------------------------------------- 172-102/1926  

31 ------------------------------------- 208-121/1926  

32 ------------------------------------- 209-121/1926  

33 ------------------------------------- 210-122/1926  

34 ------------------------------------- 211-122/1926  

35 ------------------------------------- 212-123/1926  

36 ------------------------------------- 213-123/1926  

37 ------------------------------------- 214-124/1926  

38 ------------------------------------- 215-124/1926  

39 ------------------------------------- 216-125/1926  

40 ------------------------------------- 217-125/1926  

41 ------------------------------------- 220-127/1926  

42 ------------------------------------- 221-127-128/1926  

43 ------------------------------------- 222-128/1926  

44 ------------------------------------- 223-129/1926  

45 ------------------------------------- 224-129-130/1926  

46 ------------------------------------- 225-130/1926  

47 ------------------------------------- 244-140/1926  

48 ------------------------------------- 245-141/1926  

49 ------------------------------------- 247-142/1926  

50 ------------------------------------- 248-142/1926  

51 ------------------------------------- 249-143/1926  

52 ------------------------------------- 251-144/1926  

53 ------------------------------------- 252-144/1926  

54 ------------------------------------- 349-194/1926  

55 ------------------------------------- 373-206/1926  

56 ------------------------------------- 377-208/1926  

57 ------------------------------------- 378-208/1926  

58 ------------------------------------- 381-210/1926  

59 ------------------------------------- 389-214/1926  

60 ------------------------------------- 413-226/1926  

61 ------------------------------------- 414-226/1926  

62 ------------------------------------- 429-234/1926  

63 ------------------------------------- 430-234/1926  

64 ------------------------------------- 442-240/1926  

65 ------------------------------------- 443-241/1926  

66 ------------------------------------- 444-241/1926  



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

67 ------------------------------------- 445-242/1926  

68 ------------------------------------- 446-242/1926  

69 ------------------------------------- 447-243/1926  

70 ------------------------------------- 448-243/1926  

71 ------------------------------------- 449-244/1926  

72 ------------------------------------- 451-245/1926  

73 ------------------------------------- 452-245/1926  

74 ------------------------------------- 453-246/1926  

75 ------------------------------------- 454-246/1926  

76 ------------------------------------- 455-247/1926  

77 ------------------------------------- 456-247/1926  

78 ------------------------------------- 457-248/1926  

79 ------------------------------------- 458-248/1926  

80 ------------------------------------- 459-249/1926  

81 ------------------------------------- 460-249/1926  

82 ------------------------------------- 461-250/1926  

83 ------------------------------------- 462-250/1926  

84 ------------------------------------- 463-251/1926  

85 ------------------------------------- 464-251/1926  

86 ------------------------------------- 465-252/1926  

87 ------------------------------------- 466-252/1926  

88 ------------------------------------- 467-253/1926  

89 ------------------------------------- 468-253/1926  

90 ------------------------------------- 469-254/1926  

91 ------------------------------------- 470-254/1926  

92 ------------------------------------- 471-255/1926  

93 ------------------------------------- 472-255/1926  

94 ------------------------------------- 473-256/1926  

95 ------------------------------------- 474-256/1926  

 

 

PARTIDAS DE NACIMIENTO FIRMAS AL MARGEN QUE HACEN FALTAN 

No

. 
NOMBRE DEL INSCRITO 

GENERALES DE LA PARTIDA 
TIPO DE OFICIO 

PARTIDA – FOLIO - AÑO 

1 ------------------------------------- 377-193-2002 Rectificación (2021) 

2 ------------------------------------- 526-269-2002 Resolución motivada (2021) 

3 ------------------------------------- 623-320-2002 Cancelación (2018) 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

4 ------------------------------------- 27-15-2001 Resolución motivada (2020) 

5 ------------------------------------- 55-29-2001 Matrimonio (2019) 

6 ------------------------------------- 25/02/2021 Defunción (2021) 

7 ------------------------------------- 777-11-2000 Defunción (2021) 

8 ------------------------------------- 711-3031-2000 Matrimonio (2021) 

9 ------------------------------------- 931-93-2000 Matrimonio (2020) 

10 ------------------------------------- 526-272-1999 Resolución motivada (2017) 

11 ------------------------------------- 692-361-1999 Resolución motivada (2021) 

12 ------------------------------------- 951-101-1999 Resolución motivada (2015) 

13 ------------------------------------- 521-283-1996 Matrimonio (2018) 

14 ------------------------------------- 28-16/1995 Matrimonio (2016) 

15 ------------------------------------- 48-27-1994 Matrimonio (2020) 

16 ------------------------------------- 282-156- 157-1993 Matrimonio (2021) 

17 ------------------------------------- 41-25-1992 Divorcio (2021) 

18 ------------------------------------- 441-257-1992 Matrimonio (2018) 

19 ------------------------------------- 77-51/1991 Matrimonio (2021) 

20 ------------------------------------- 69-38/1990  Defunción (2018) 

21 ------------------------------------- 108-61/1989 Defunción (2020) 

22 ------------------------------------- 485-264/1988 Defunción (2015) 

23 ------------------------------------- 604-336/1988 Matrimonio (2020) 

24 ------------------------------------- 459-254/1982 Defunción (2021) 

25 ------------------------------------- 80-52-53-1980 Matrimonio (2021) 

26 ------------------------------------- 370-240-241-1980 Matrimonio (2016) 

27 ------------------------------------- 156-327-328-1979 Defunción (2021) 

28 ------------------------------------- 147-268/1978  Defunción (2014) 

29 ------------------------------------- 191-296/1978 Matrimonio (2021) 

30 ------------------------------------- 163-393-1975 Matrimonio (2021) 

31 ------------------------------------- 456-393-194-1975 Identidad Postuma (2021) 

32 ------------------------------------- 499-386/1973 Divorcio (2021) 

33 ------------------------------------- 540-422/1973 Matrimonio (2021) 

34 ------------------------------------- 75-53-54-1971 Matrimonio (2021) 

35 ------------------------------------- 111-78-79-1971 Cancelación (2018) 

36 ------------------------------------- 234-163-1971 Defunción (2020) 

37 ------------------------------------- 251-173-174-1971 Cancelación (2019) 

38 ------------------------------------- 404-280-281-1971 Cancelación (2019) 

39 ------------------------------------- 546-380-1971 Matrimonio (2021) 

40 ------------------------------------- 114-75/1969 Matrimonio (2021) 

41 ------------------------------------- 40-24/1967 Divorcio (2013) 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

42 ------------------------------------- 55-33/1967 Matrimonio (2017) 

43 ------------------------------------- 415-248/1966  Matrimonio (2020) 

44 ------------------------------------- 48-27/1964  Matrimonio (2021) 

45 ------------------------------------- 525-301/1964  Defunciones (2021) 

46 ------------------------------------- 379-204-1962 Defunción (2021) 

47 ------------------------------------- 291-143/1960  Defunción (2021) 

48 ------------------------------------- 110-59-1957 Matrimonio (2021) 

49 ------------------------------------- 349-162-163-1964 Legitimación (2021) 

50 ------------------------------------- 05/03/1952 Defunción (2021) 

51 ------------------------------------- 163-81-82-1952 Matrimonio (2019) 

52 ------------------------------------- 454-294-1950 Defunción (2021) 

53 ------------------------------------- 41-22/1949 Viudez (2020) 

54 ------------------------------------- 214-109/1949 Defunción (2021) 

55 ------------------------------------- 66-35/1948 Defunción (2021) 

56 ------------------------------------- 213-109/1948 Defunción (2019) 

57 ------------------------------------- 518-262/1948 Matrimonio (2016) 

58 ------------------------------------- 131-67/1944 Defunción (2017) 

59 ------------------------------------- 92-48/1942 Defunción (2021) 

60 ------------------------------------- 218-137-1941 Identidad (2016) 

61 ------------------------------------- 144-90/1938 Defunción (2021) 

62 ------------------------------------- 223-140/1938 Defunción (2021) 

63 ------------------------------------- 300-3-1934 Defunción (2015) 

64 ------------------------------------- 152-76-1933 Defunción (2021) 

65 ------------------------------------- 187-94-1933 Matrimonio (2014) 

66 ------------------------------------- 256-129/1933 Defunción (2012) 

67 ------------------------------------- 371-188-1933 Defunción (2021) 

68 ------------------------------------- 374-189-1933 Defunción (2021) 

69 ------------------------------------- 427-25/1931 Defunción (2014) 

70 ------------------------------------- 293-148-1928 Defunción (2021) 

71 ------------------------------------- 319-161-1928 Nulidad (2014) 

72 ------------------------------------ 60-64/1925 Defunción (2001) 

73 ------------------------------------- 120-81/1924 Defunción (2014) 

74 ------------------------------------- 31-252/1923 Defunción (2021) 

75 ------------------------------------- 332-14/1923 Defunción (2014) 

76 ------------------------------------- 158-94/1920 Defunción (2021) 

77 ------------------------------------- 269-184/1916 Defunción (2014) 

78 ------------------------------------- 193-119/1915 Identidad (2012) 

79 ------------------------------------- 256-65/1899 Defunción (2021) 

 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

Pendientes de Firma del Libro de Marginaciones 3 

No. NOMBRE DEL INSCRITO 
GENERALES DE 

LA PARTIDA 

TIPO DE 

MARGINACIÓN 

NÚMERO DE 

MARGINACION  

1 ------------------------------------- 183-126-1972 Defunción  # 742-B (2011)  

2 ------------------------------------- 461-461-2012 Matrimonio  # 1,163 (2013)  

 

Pendientes de Firma del Libro de Marginaciones 4 

No. NOMBRE DEL INSCRITO 
GENERALES DE 

LA PARTIDA 

TIPO DE 

MARGINACIÓN 

NÚMERO DE 

MARGINACION  

1 ------------------------------------- 247-87-1917 Defunción  #485 (2014)  

2 ------------------------------------- 407-243-1941 Matrimonio  # 665 (2015)  

3 ------------------------------------- 437-224-1946 Matrimonio #687 (2015)  

4 ------------------------------------- 555-360/361/1980 Divorcio  #701 (2015)  

5 ------------------------------------- 92-48-1962 Divorcio #747 (2015)  

6 ------------------------------------- 422-90-1955 Defunción #979 (2016)  

7 ------------------------------------- 5-3/4-1957 Defunción #1,015 (2016)  

8 ------------------------------------- 556-129-1978 Divorcio #1,132 (2016)  

9 ------------------------------------- 401-401-2016  Matrimonio  # 1,136-B (2016)  

10 ------------------------------------- 401-401-2016  Matrimonio  #1137-B (2016)   

11 ------------------------------------- 498-274/275-1986 Defunción  #1,140 (2016)  

 

Pendientes de Firma del Libro de Marginaciones 5 

No

.  
NOMBRE DEL INSCRITO 

GENERALES DE LA 

PARTIDA 

TIPO DE 

MARGINACIÓN 

NÚMERO DE 

MARGINACION  

1 ------------------------------------- 305-196-1968 Divorcio #209 (2017)  

2 ------------------------------------- 01/01/1996 Matrimonio  #301-B (2017)  

3 ------------------------------------- 105-22-1955 cancelación #367 (2018)  

4 ------------------------------------- 106-22-1955 Cancelación # 369 año (2018)  

5 ------------------------------------- 204-44-1955 Cancelación #462 año (2018)  

6 ------------------------------------- 279-59-1955 Cancelación #544 año (2018)  

7 ------------------------------------- 292-62-1955 Cancelación #553 año (2018)  

8 ------------------------------------- 293-62-1955 Cancelación #554 año (2018  

9 ------------------------------------- 294-62-1955 Cancelación #555- A año (2018)  

10 ------------------------------------- 298-62-1955 Cancelación #556 año  (2018)  



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

11 ------------------------------------- 302-62-1955 Cancelación #558 año (2018)  

12 ------------------------------------- 322-68-1955 Cancelación #575 año (2018)  

13 ------------------------------------- 354-75-1955 Cancelación #605 año  (2018) 
 

14 ------------------------------------- 378-70-1955 Cancelación #624 año (2018)  

15 ------------------------------------- 383-81-1955 Cancelación #630  año(2018)  

16 ------------------------------------- 491-105-1955 Cancelación #708  año (2018)  

17 ------------------------------------- 493-106-1955 Cancelación #709 año (2018)  

18 ------------------------------------- 494-106-1955 Cancelación #710 año (2018  

19 ------------------------------------- 495-106-1955 Cancelación #711 año (2018)  

20 ------------------------------------- 497-106-1955 Cancelación #712 año (2018)  

21 ------------------------------------- 498-106-1955 Cancelación #713 año (2018)  

22 ------------------------------------- 30-124-1956 Cancelación #773 año (2018)  

23 ------------------------------------- 31-125-1956 Cancelación #774 año (2018)  

24 ------------------------------------- 33-125-1956 Cancelación #775 año (2018)  

25 ------------------------------------- 34-125/126/1956 Cancelación #776 año (2018)  

26 ------------------------------------- 60-131-1956 Cancelación #788-B año  (2018)  

27 ------------------------------------- 81-135-1956 Cancelación #821-B año (2018)  

28 ------------------------------------- 167-156-1956 Cancelación #902 año (2018)  

29 ------------------------------------- 185-161-1956 Cancelación #924 año (2018)  

30 ------------------------------------- 252-178-1956 Cancelación #1005 año  (2018)  

31 ------------------------------------- 252-178-1956 Cancelación #1006 año (2018)  

32 ------------------------------------- 247-247-2018 REP 20 Matrimonio  #1007 año (2018)  

33 ------------------------------------- 254-179-1956 Cancelación #1008 año(2018)  

34 ------------------------------------- 255-179-1956 Cancelación #1009 año (2018)  

35 ------------------------------------- 281-185-1956 Cancelación #1033 año (2018  

36 ------------------------------------- 282-185-1956 Cancelación #1035 año (2018)  

37 ------------------------------------- 282-185-1956 Cancelación #1036 año (2018)  

38 ------------------------------------- 286-186-1956 Cancelación #1040 año (2018)  

39 ------------------------------------- 280-280-2018 T1 Matrimonio  #1041 año (2018  

40 ------------------------------------- 287-186-1956 Cancelación #1042 año (2018)  

41 ------------------------------------- 335-197-1956 Cancelación #1084 año (2018)  

42 ------------------------------------- 336-197-1956 Cancelación #1087 año 2018  

43 ------------------------------------- 337-198-1956 Cancelación #1090 año 2018  

44 ------------------------------------- 340-198-1956 Cancelación #1093 año 2018  

45 ------------------------------------- 342-199-1956 Cancelación #1096 año 2018  

46 ------------------------------------- 347-200-1956 Cancelación #1100 año 2018  

47 ------------------------------------- 348-200/201-1956 Cancelación #1101 año 2018  

48 ------------------------------------- 350-200/201-1956 Cancelación #1102 año 2018  



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

49 ------------------------------------- 350-201-1956 Cancelación #1103 año 2018  

50 ------------------------------------- 352-201-1956 Cancelación #1104 año 2018  

51 ------------------------------------- 353-201-1956 Cancelación #1105 año 2018  

52 ------------------------------------- 355-201-202-1956 Cancelación #1107- año 2018  

53 ------------------------------------- 356-202-1956 Cancelación #1110- año 2018  

54 ------------------------------------- 359-202-203-1956 Cancelación #1113 año 2018  

55 ------------------------------------- 360-203-1956 Cancelación #1114 año 2018  

56 ------------------------------------- 361-203-1956 Cancelación #1116 año 2018  

57 ------------------------------------- 364-201-1956 Cancelación #1117 año 2018  

58 ------------------------------------- 362-203-1956 Cancelación #1119 año 2018  

59 ------------------------------------- 363-203-1956 Cancelación #1120 año 2018  

60 ------------------------------------- 364-204-1956 Cancelación #1121 año 2018  

61 ------------------------------------- 365-204-1956 Cancelación #1122 año 2018  

62 ------------------------------------- 366-204-1956 Cancelación #1124 año 2018  

63 ------------------------------------- 367-204-1956 Cancelación #1125 año 2018  

64 ------------------------------------- 368-205-1956 Cancelación #1126 año 2018  

65 ------------------------------------- 369-205-1956 Cancelación #1127 año 2018  

66 ------------------------------------- 370-205-1956 Cancelación #1128 año 2018  

67 ------------------------------------- 371-365-1956 Cancelación #1129 año 2018  

68 ------------------------------------- 366-205-206-1956 Cancelación #1131 año 2018  

69 ------------------------------------- 373-206-1956 Cancelación #1133 año 2018  

70 ------------------------------------- 376-206-1956 Cancelación #1134 año 2018  

71 ------------------------------------- 378-207-1956 Cancelación #1136 año 2018  

72 ------------------------------------- 381-207-1956 Cancelación #1139 año 2018  

73 ------------------------------------- 382-208-1956 Cancelación #1141 año 2018  

74 ------------------------------------- 383-206-1956 Cancelación #1143-año 2018  

75 ------------------------------------- 386-209-1956 Cancelación #1144- año 2018  

76 ------------------------------------- 387-209-1956 Cancelación #1146 año 2018  

78 ------------------------------------- 389-209-1956 Cancelación #1150 año 2018  

79 ------------------------------------- 391-210-1956 Cancelación #1154 año 2018  

80 ------------------------------------- 395-211-1956 Cancelación #1156 año 2018  

81 ------------------------------------- 399-211-1956 Cancelación #1158 año 2018  

83 ------------------------------------- 404-213-1956 Cancelación #1161 año 2018  

84 ------------------------------------- 408-214-1956 Cancelación #1163 año 2018  

85 ------------------------------------- 410-214-1956 Cancelación #1164 año 2018  

86 ------------------------------------- 411-214-215-1956 Cancelación #1166 año 2018  

87 ------------------------------------- 300-300-2018 Cancelación #1168 año 2018  

88 ------------------------------------- 306-00 1956 Cancelación #1167 año 2018  



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

89 ------------------------------------- 412-215-1956 Cancelación #1169 año 2018  

90 ------------------------------------- 406-406- 2018 Matrimonio  #1169 B año 2018  

91 ------------------------------------- 406-406-2018 Defunción #1169 C año 2018  

92 ------------------------------------- 413-215-1956 Cancelación #1170 año 2018  

93 ------------------------------------- 414-215-1956 Cancelación #1172 año 2018  

94 ------------------------------------- 415-215-216-1956 Cancelación #1174 año 2018  

95 ------------------------------------- 416-216-1956 Cancelación #1175 año 2018  

96 ------------------------------------- 417-216-1956 Cancelación #1177 año 2018  

97 ------------------------------------- 284-144-1952 Defunción #1180 año 2018  

98 ------------------------------------- 418-216-1956 Cancelación #1181 año 2018  

99 ------------------------------------- 420-127-1956 Cancelación #1183 año 2018  

10

0 
------------------------------------- 

421-217-1956 Cancelación #1185 año 2018 
 

10

1 
------------------------------------- 

423-217-1956 Cancelación #1186 año 2018 
 

10

2 
------------------------------------- 

425-218-1956 Cancelación #1187 año 2018 
 

10

3 
------------------------------------- 

426-218-1956 Cancelación #1189 año 2018 
 

10

4 
------------------------------------- 

427-218-1956 Cancelación #1190 año 2018 
 

10

5 
------------------------------------- 

428-248-1956 Cancelación #1191 año 2018 
 

10

6 
------------------------------------- 

429-219-1956 Cancelación #1192 año 2018 
 

10

7 
------------------------------------- 

431-219-1956 Cancelación #1192 año 2018 
 

10

8 
------------------------------------- 

433-220-1956 Cancelación #1195 año 2018 
 

10

9 
------------------------------------- 

434-220-1956 Cancelación #1196 año 2018 
 

11

0 
------------------------------------- 

435-220-1956. Cancelación #1197 año 2018 
 

11

1 
------------------------------------- 

436-220-1956 Cancelación #1199 año 2018 
 

11

2 
------------------------------------- 

427-427- 2018 Rep.  Fallecida #1203 año 2018 
 

11

3 
------------------------------------- 

427-427-2018 Rep. Cancelación #1102 año 2018 
 

11

4 
------------------------------------- 

437-221-1956 Cancelación #1204 año 2018 
 

11

5 
------------------------------------- 

439-221-1956 Cancelación #1205 año 2018 
 

11

6 
------------------------------------- 

429-429-2018 Matrimonio  #1206 año 2018 
 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

11

7 
------------------------------------- 

440-221-1956 Cancelación #1207 año 2018 
 

11

8 
------------------------------------- 

442-222-1956 Cancelación #1209 año 2018 
 

11

9 
------------------------------------- 

443-222-1956 Cancelación #1110 año 2018 
 

12

0 
------------------------------------- 

444-222-1956 Cancelación #1213 año 2018 
 

12

1 
------------------------------------- 

448-223-1956 Cancelación #1215 año 2018 
 

12

2 
------------------------------------- 

458-226-1956 Cancelación #1220 año 2018 
 

12

3 
------------------------------------- 

460-226-1956 Cancelación #1222 año 2018 
 

12

4 
------------------------------------- 

461-227-1956 Cancelación #1224 año 2018 
 

12

5 
------------------------------------- 

465-227-228-1956 Cancelación #1225  año 2018 
 

12

6 
------------------------------------- 

465-228-1956 cancelación #1227 año 2018 
 

12

7 
------------------------------------- 

467-228-1956 cancelación #1228 año 2018 
 

12

8 
------------------------------------- 

468-228-1956 cancelación #1230 año 2018 
 

12

9 
------------------------------------- 

469-229-1956 cancelación #1231 año 2018 
 

13

0 
------------------------------------- 

470-470-1956 cancelación #1233 año 2018 
 

13

1 
------------------------------------- 

478-231-1956 Cancelación #1235 año 2018 
 

13

2 
------------------------------------- 

468-468-2018 Rep. T 2 Cancelación #1237 año 2018 
 

13

3 
------------------------------------- 

481-232-1956 Cancelación #1239 año 2018 
 

13

4 
------------------------------------- 

482-232-1956 cancelación #1241 año 2018 
 

13

5 
------------------------------------- 

472-472-2018 Rep.  identidad #1242 año 2018 
 

13

6 
------------------------------------- 

483-232-1956 cancelación #1243 año 2018 
 

13

7 
------------------------------------- 

484-232-1956 Cancelación #1244  año 2018 
 

13

8 
------------------------------------- 

485-233-1956 Cancelación #1245  año 2018 
 

13

9 
------------------------------------- 

486-233-1956 Cancelación #1246 año 2018 
 

14

0 
------------------------------------- 

476-476-2018 Rep.  Cancelación #1247 año 2018 
 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

141 ------------------------------------- 489-234-1956 Cancelación #1249 año 2018 
 

142 ------------------------------------- 479-479-2018 Rep  Matrimonio  #1250 año 2018 
 

143 ------------------------------------- 492-234-1956 Cancelación #1251 año 2018 
 

144 ------------------------------------- 500-237-238-1956 Cancelación #1257 año 2018 
 

145 ------------------------------------- 491-491- 2018 Rep.  matrimonio  #1259 año 2018 
 

146 ------------------------------------- 558-2602-954 Defunción #1265 año 2018 
 

147 ------------------------------------- 275-152-1981 Divorcio #1355 año 2018 
 

148 ------------------------------------- 01/01/1926 Cancelación #1361 año 2018 
 

149 ------------------------------------- 2-2-192 Cancelación #1362año 2019 
 

150 ------------------------------------- 03/03/1926 Cancelación #1363 año 2020 
 

151 ------------------------------------- 04/04/1926 Cancelación #1364 año 2021 
 

152 ------------------------------------- 09/06/2026 cancelación #1365 año 2018 
 

153 ------------------------------------- 13/10/1926 Cancelación #1371 año 2018 
 

154 ------------------------------------- 15/11/1926 cancelación #1374 año 2018 
 

155 ------------------------------------- 16/12/1926 Cancelación #1376 año 2018 
 

156 ------------------------------------- 25-17-18-1926 Cancelación #1376 año 2018 
 

 

Pendientes de Firma del Libro de Marginaciones 6 

No.  Nombre del Inscrito 
Generales de la 

Partida 
Tipo de Marginación 

 Libro de 

Marginaciones 6 

1 ------------------------------------- 350-194-1926 Cancelación por Rep.    # 14 año 2018 

2 ------------------------------------- 400-219-1926 Cancelación por Rep.    # 40, año 2018 

3 ------------------------------------- 402-220-1926 Cancelación por Rep.    # 42, año 2018 

4 ------------------------------------- 98-52-53-1957 Divorcio    # 685, año 2020 

5 ------------------------------------- 73-73-2020 Rep. de Defunción    # 883, año 2020 

6 ------------------------------------- 207-120-1926 Cancelación por Rep    # 889, año 2020 

7 ------------------------------------- 79-79-2020 Rep. de Identidad  # 890, año 2020 

8 ------------------------------------- 79-79-2021 Rep. de Matrimonio  # 891, año 2020 

9 ------------------------------------- 80-80-2020 Rep. de Matrimonio  # 892, año 2020 

10 ------------------------------------- 218-126-1926 Cancelación por Rep  # 893, año 2020 

11 ------------------------------------- 90-90-2020 Rep. de Matrimonio  # 894, año 2020 

12 ------------------------------------- 91-91-2020 Rep. de Legitimación  # 895, año 2020 

13 ------------------------------------- 91-91-2020 Rep. de Identidad  # 896, año 2020 

14 ------------------------------------- 246-141-1926 Cancelación por Rep  # 897, año 2020 

15 ------------------------------------- 99-99-2020 Rep. de Matrimonio  # 898, año 2020 

16 ------------------------------------- 250-143-1926 Cancelación por Rep  # 899, año 2020 

17 ------------------------------------- 450-244-1926 Cancelación por Rep  # 900, año 2020 

18 ------------------------------------- 112-112-2020 Rep. de Matrimonio  # 901, año 2020 

19 ------------------------------------- 446-197-1959 Viudez # 902, año 202 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

20 ------------------------------------- 456-456-2003 Identidad # 904, año 2020 

21 ------------------------------------- 310-299-1976 Divorcio # 906, año 2020 

22 ------------------------------------- 265-147-1993 Matrimonio. # 908, año 2020 

23 ------------------------------------- 22-13-14-1951 Divorcio. # 910, año 2020 

24 ------------------------------------- 444-257-1984 Matrimonio. # 911, año 2021 

25 ------------------------------------- 378-192-1952 Matrimonio. # 917, año 2020 

26 ------------------------------------- 229-125-1964 Matrimonio. # 920, año 2020 

27 ------------------------------------- 55-55-2010 Rectificación. # 921, año 2020 

28 ------------------------------------- 262-132-1933 Defunción. # 924, año 2020 

29 ------------------------------------- 193-138-1974 Nulidad de Pda. # 925, año 2020 

30 ------------------------------------- 289-182-1938 Defunción. # 927, año 2020 

31 ------------------------------------- 195-106-1997 Divorcio. # 928, año 2020 

32 ------------------------------------- 198-97-1961 Matrimonio. # 929, año 2020 

33 ------------------------------------- 392-197-1939 Defunción. # 932, año 2020 

34 ------------------------------------- 192-98-1948 Identidad # 933, año 2020 

35 ------------------------------------- 95-95-2019 Identidad # 934, año 2020 

36 ------------------------------------- 109-24-1898 Defunción. # 935, año 2020 

37 ------------------------------------- 316-164-1940 Defunción. # 936, año 2020 

38 ------------------------------------- 22-22-2013 Rectificación. # 937, año 2020 

39 ------------------------------------- 274-138-1928 Defunción. # 938, año 2020 

40 ------------------------------------- 151-151-2020 Identidad Postuma # 939, año 2020 

41 ------------------------------------- 44-44-2019 Matrimonio. # 940, año 2020 

42 ------------------------------------- 357-182-1949 Viudez # 941, año 2020 

43 ------------------------------------- 658-27-28-1980 Identidad Personal # 942, año 2020 

44 ------------------------------------- 208-107-1947 Defunción. # 943, año 2020 

45 ------------------------------------- 410-287-1953 Viudez # 944, año 2020 

46 ------------------------------------- 79-79-2020 Rep Defunción. # 945, año 2020 

47 ------------------------------------- 170-87-1948 Matrimonio. # 946, año 2020 

48 ------------------------------------- 185-292-293-1978 Rectificación. # 947, año 2020 

49 ------------------------------------- 357-182-1949 Matrimonio. # 951, año 2020 

50 ------------------------------------- 621-346/347-1988 Adecuación de Nombre # 952, año 2020 

51 ------------------------------------- 617-340-1986 Matrimonio. # 953, año 2020 

52 ------------------------------------- 591-407-408-1991 Adecuación de Nombre # 954, año 2020 

53 ------------------------------------- 361-174-1957 Defunción. # 955, año 2020 

54 ------------------------------------- 181-93-1957 Defunción. # 956, año 2020 

55 ------------------------------------- 102-52-1939 Defunción. # 959, año 2020 

56 ------------------------------------- 312-289-290-1975 Divorcios. # 961, año 2020 

57 ------------------------------------- 234-134-1965 Divorcios. # 963, año 2020 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

58 ------------------------------------- 325-325-2015 Matrimonio. # 964, año 2020 

59 ------------------------------------- 150-67-1959 Viudez. # 965, año 2020 

60 ------------------------------------- 43-26-1992 Divorcios. # 967, año 2020 

61 ------------------------------------- 240-145-146-1966 Viudez # 968, año 2020 

62 ------------------------------------- 348-186-187-1996 Divorcios. # 972, año 2020 

63 ------------------------------------- 67-67-2017 Divorcio # 973, año 2020 

64 ------------------------------------- 440-440-2013 Reconocimiento # 974, año 2020 

65 ------------------------------------- 147-469-470-1970 Divorcios. # 975, año 2020 

66 ------------------------------------- 375-189-1932 Identidad Personal # 977, año 2020 

67 ------------------------------------- 99-99-2003 Reconocimiento # 978, año 2020 

68 ------------------------------------- 158-158-2020 Identidad Postuma # 979, año 2020 

69 ------------------------------------- 296-152-1944 Defunción. # 980, año 2020 

70 ------------------------------------- 08/06/1949 Defunción. # 981, año 2020 

71 ------------------------------------- 388-343-1976 Matrimonio. # 982, año 2020 

72 ------------------------------------- 461-287-1985 Matrimonio. # 983, año 2020 

73 ------------------------------------- 373-160-1959 Defunción. # 984, año 2020 

74 ------------------------------------- 137-462-1970 Defunción. # 985, año 2020 

75 ------------------------------------- 240-145-1966 Matrimonio. # 986, año 2020 

76 ------------------------------------- 555-383-1991 Divorcios. # 987, año 2020 

77 ------------------------------------- 46-46-2016 Mat Cancelación por Divorcio # 988, año 2020 

78 ------------------------------------- 79-79-2010 Identidad Postuma # 989, año 2020 

79 ------------------------------------- 12/12/2006 Identidad Postuma # 990, año 2020 

80 ------------------------------------- 140-70-1952 Viudez # 991, año 2020 

81 ------------------------------------- 86-423-424-1970 Defunción. # 992, año 2020 

82 ------------------------------------- 379-103-1930 Defunción. # 993, año 2020 

83 ------------------------------------- 52-52-2019 Rep Matrimonio. # 995, año 2022 

84 ------------------------------------- 156-156-2020 Defunción. # 996, año 2021 

85 ------------------------------------- 3362336-1953 Matrimonio. # 997, año 2021 

86 ------------------------------------- 288-128-129-1959 Matrimonio. # 998, año 2021 

87 ------------------------------------- 110-56-1950 Divorcios. # 1000, año 2021 

88 ------------------------------------- 227-137-1966 Divorcios. # 1001, año 2021 

89 ------------------------------------- 213-107-1939 Defunción. # 1002, año 2021 

90 ------------------------------------- 466-252-253-1988 Matrimonio. # 1003, año 2021 

91 ------------------------------------- 367-202-1991 Matrimonio. # 1005 año 2021 

92 ------------------------------------- 609-88-1976 Matrimonio. # 1006, año 2021 

93 ------------------------------------- 136-75-1921 Defunción. # 1007, año 2021 

94 ------------------------------------- 376-376-2013 Reconocimiento # 1008, año 2021 

95 ------------------------------------- 389-200-1943 Viudez # 1009, año 2021 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

96 ------------------------------------- 54-54-2010 Def Identidad Postuma # 1010, año 2021 

97 ------------------------------------- 268-131-132-1960 Defunción. # 1011, año 2021 

98 ------------------------------------- 694-51-52-1980 Matrimonio. # 1013, año 2021 

99 ------------------------------------- 176-99-100-1982 Identidad Personal # 1015, año 2021 

100 ------------------------------------- 307-151-1960 Defunción. # 1016, año 2021 

101 ------------------------------------- 307-151-1960 Defunción. # 1017, año 2021 

102 ------------------------------------- 307-151-1960 Defunción. # 1019 año 2021 

103 ------------------------------------- 520-337-1980 Divorcios. # 1020, año 2021 

104 ------------------------------------- 664-200-1978 Divorcios. # 1021, año 2021 

105 ------------------------------------- 115-115-2019 Identidad Postuma # 1022, año 2021 

106 ------------------------------------- 460-286-1985 Matrimonio. # 1023, año 2021 

107 ------------------------------------- 351-256-257-1974 Divorcios. # 1024, año 2021 

108 ------------------------------------- 162-83-1943 Identidad Postuma # 1025, año 2021 

109 ------------------------------------- 635-355-356-1981 Matrimonio. # 1026 año 2021 

110 ------------------------------------- 276-152-1930 Defunción. # 1027, año 2021 

111 ------------------------------------- 115-115-2017 Def. Identidad Postuma # 1028, año 2021 

112 ------------------------------------- 168-96-1984 Matrimonio. # 1029, año 2021 

113 ------------------------------------- 476-476-2018 Rep Identidad Personal # 1030, año 2021 

114 ------------------------------------- 536-250-1954 Defunción. # 1031, año 2021 

115 ------------------------------------- 286-145-1931 Defunción. # 1032, año 2021 

116 ------------------------------------- 81-56-1935 Defunción. # 1033, año 2021 

117 ------------------------------------- 302-302-2018 Rep Divorcios. # 1035, año 2021 

118 ------------------------------------- 27-18-1980 Divorcios. # 1036, año 2021 

119 ------------------------------------- 101-101-2015 Mat Cancelación por Divorcio # 1037, año 2021 

120 ------------------------------------- 140-70-1952 Matrimonio. # 1038, año 2021 

121 ------------------------------------- 298-154-1942 Identidad # 1039, año 2021 

122 ------------------------------------- 27-27-2018 Identidad Personal # 1040, año 2021 

123 ------------------------------------- 578-331-1965 Matrimonio. # 1041, año 2021 

124 ------------------------------------- 462-250-1988 Matrimonio. # 1042, año 2021 

125 ------------------------------------- 405-57-1923 Defunción. # 1043, año 2021 

126 ------------------------------------- 349-162-163-1954 Divorcios. # 1044, año 2021 

127 ------------------------------------- 105-69-70-1969 Divorcios. # 1045, año 2021 

128 ------------------------------------- 506-355-356-1972 Divorcios. # 1046, año 2021 

129 ------------------------------------- 159-90-91-1965 Matrimonio. # 1047, año 2021 

130 ------------------------------------- 124-124-2017 Reconocimiento # 1048, año 2021 

131 ------------------------------------- 504-34-35-1950 Identidad Personal # 1049, año 2021 

132 ------------------------------------- 130-71-1997 Matrimonio. # 1050, año 2021 

133 ------------------------------------- 333-168-1932 viudez # 1051, año 2021 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

134 ------------------------------------- 244-139-1964 Defunción. # 1052, año 2021 

135 ------------------------------------- 527-271-1952 Identidad Personal # 1053, año 2021 

136 ------------------------------------- 198-198-2020 Def Rectificación. # 1054, año 2021 

137 ------------------------------------- 29-29-2013 Identidad Postuma # 1055, año 2021 

138 ------------------------------------- 198-198-2016 Rectificación. # 1056, año 2021 

139 ------------------------------------- 268-61-62-1970 Divorcios. # 1057, año 2021 

140 ------------------------------------- 197-96-97-1961 Divorcios. # 1058, año 2021 

141 ------------------------------------- 120-62-1945 Defunción. # 1059, año 2021 

142 ------------------------------------- 68-218-1978 Matrimonio. # 1060, año 2021 

143 ------------------------------------- 615-343-1988 Matrimonio. # 1061, año 2021 

144 ------------------------------------- 413-222-223-1962 Matrimonio. # 1066, año 2021 

145 ------------------------------------- 112-64-1982 Defunción. # 1067, año 2021 

146 ------------------------------------- 120-67-68-1964 Matrimonio. # 1068, año 2021 

147 ------------------------------------- 420-368-369-1975 Divorcios. # 1069, año 2021 

148 ------------------------------------- 142-142-2021 Def Rectificación. # 1070, año 2021 

149 ------------------------------------- 574-284-285-1960 Defunción. # 1071, año 2021 

150 ------------------------------------- 341-238-239-1972 Divorcios. # 1073, año 2021 

151 ------------------------------------- 599-337-1983 Divorcios. # 1074, año 2021 

152 ------------------------------------- 172-114-1985 Defunción. # 1076, año 2021 

153 ------------------------------------- 298-201-1991 viudez # 1077, año 2021 

154 ------------------------------------- 86-58-1985 Matrimonio. # 1078, año 2021 

155 ------------------------------------- 27-17-18-1937 Identidad Postuma # 1079, año 2021 

156 ------------------------------------- 22/10/1960 Identidad Postuma # 1080, año 2021 

157 ------------------------------------- 538-308-309-1965 Viudez # 1082, año 2021 

158 ------------------------------------- 364-231-232-1937 Identidad Postuma # 1083, año 2021 

159 ------------------------------------- 261-134-1944 Divorcios. # 1084, año 2021 

160 ------------------------------------- 598-315-1989 Matrimonio. # 1087, año 2021 

161 ------------------------------------- 325-204-205-1950 Identidad Personal # 1088, año 2021 

162 ------------------------------------- 271-75-1930 Defunción. # 1089, año 2021 

163 ------------------------------------- 326-40-1935 Matrimonio. # 1090, año 2021 

164 ------------------------------------- 521-243-1954 Identidad Personal # 1091, año 2021 

165 ------------------------------------- 114-60-1940 viudez # 1093, año 2021 

166 ------------------------------------- 248-137-1983 Divorcios. # 1094, año 2021 

167 ------------------------------------- 105-105-2016 Matrimonio. # 1096, año 2021 

168 ------------------------------------- 132-132-2019 Rectificación. # 1097, año 2021 

169 ------------------------------------- 110-56-1949 Identidad # 1098, año 2021 

 

 

170 

------------------------------------- 

 

 

106-106-2019 

 

 

Cancelación por Rep. 

 

 

# 1099, año 2021 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

COMUNÍQUESE.-   

 
ACUERDO NUMERO DOS: El Concejo Municipal, en uso de sus facultades legales, ACUERDA: Autorizar al 

Señor Síndico Municipal Juan Manuel Portillo Luna para que pueda retirar el remanente de un Préstamo que esta Alcaldía 

Municipal realizó en la Caja de Crédito de San Ignacio; dichas diligencias las realizará en Caja de Crédito de San Ignacio, 

Agencia San Salvador. COMUNÍQUESE.-  

ACUERDO NUMERO TRES: El Concejo Municipal, en uso de sus facultades legales, ACUERDA: Realizar la 

siguiente modificación a la TABLA DE VIÁTICOS vigente, la cual quedará de la siguiente manera:  

 

Personal 

 

Desayuno 

 

Almuerzo 

 

Cena 

Alcalde, Miembros del 

Concejo Municipal y 

Empleados Municipales 

 

$5.00* 

 

$5.00* 

 

$5.00* 

 

(*) Se pagarán viáticos de acuerdo a la hora en la que el personal de la Municipalidad desarrolle el viaje, comprobando su 
ausencia en el Sistema de Marcación, y se tomarán en cuenta los siguientes parámetros:  

Desayuno: Si el Personal se encuentra en misión oficial fuera del municipio entre las 6:00 am - 8:00 am. 
Almuerzo: Si el Personal se encuentra en misión oficial fuera del municipio entre las 12:00 pm - 1:00 pm. 
Cena: Si el Personal se encuentra en misión oficial fuera del municipio entre las 6:00 pm – 7:00 pm. 
 
Dicha modificación entrará en vigencia a partir del día veintiuno de marzo del corriente año. COMUNÍQUESE.-  
 
 ACUERDO NÚMERO CUATRO: El Concejo Municipal, en uso de sus facultades legales. ACUERDA: Autorizar 

a la Tesorera Municipal erogar de la Cuenta Fondo Común ----------------------------------las siguientes cantidades: 

 

N° Proveedor Descripción Valor Total $ 
ASIGNACION 

PRESUPUESTARIA 

1 
SAUL EDUARDO 

AVILA GOMEZ 

COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
DIFERENTES UNIDDADES DE LA 

MUNICIPALIDAD PARA RECOLECCIÓN, 
TRANSPORTE Y DISPOSICION DINAL DE 

DESECHOS SÓLIDOS. 

 $      1,618.99  54110 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

2 
SAUL EDUARDO 

AVILA GOMEZ 

COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA 
TRANSPORTAR A DIFERENTES 

LUGARES A PERSONAL 
ADMINISTRATIVO DE LA ALCALDÍA, 

PARA RECOLECCIÓN DE DESECHOS 
SOLIDOS Y CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES 

 $      1,547.14  54110 

3 
JULIO CESAR LOPEZ 

LOPEZ  

COMPRA DE REPUESTOS PARA UNIDAD 
DE RECOLECCIÓN DE DESECHOS 

SÓLIDOS ISUZU NPR PLACA N16-433 
 $         304.01  54118 

4 
MAURICIO ARTURO 

HERRERA 
ALVARENGA 

COMPRA DE REPUESTOS Y 
REPARACIONES EN CAMIONES 

 $         385.96  54118 

5 JOSE LINO CHICAS 
PAGO POR REPARACIÓN DE RADIADOR 

E INTERCOOLER DE CAMIÓN 
FREIGHTLINER PLACA N2011 

 $         500.00  54118 

6 
OSCAR ROLANDO 

BOLAÑOS 
HERNANDEZ 

CANCELACIÓN POR PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS COMO INSTRUCTORA DE 
CLASE DE AEROBICOS EN CASA DE 
ENCUENTRO JUVENIL EN EL MES DE 

MARZO DE 2022 

 $         333.33  54399 

7 ------------------------ 

CANCELACIÓN POR PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS COMO INSTRUCTOR DE 
CLASE DE AEROBICOS EN CASA DE 
ENCUENTRO JUVENIL EN EL MES DE 

MARZO DE 2022 

 $         333.33  54399 

 

 COMUNÍQUESE.-  

El Regidor DIOGENES JEOVANI LOVO IGLESIAS, salva su voto de todos los acuerdos tomados en esta sesión. 

Y no habiendo más por discutir ni hacer constar, se da por terminada esta sesión y leída que les hube 

esta acta, la ratifican en todas sus partes y firmamos.- 



 
 
 

 

 

 
 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARÍA                                                             

 

 

 

 
 

La Presente Acta de Concejo Municipal en su versión original contiene datos personales y elementos de carácter confidencial. En ese contexto, es 

oportuno proteger la esfera privada de los servidores públicos y de ciudadanos. En tal sentido, conforme a lo establecido en los artículos 30, 24 y 6 

literal a, de la Ley de Acceso a la Información Pública, se extiende la siguiente versión pública. 


